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Målbild för innovation 

 

Inledning 

Malmö universitet är ett öppet, nyskapande och gränsöverskridande universitet som 

tar sig an komplexa frågor och samhällsutmaningar med utgångspunkt i de 

akademiska värdena – frihet, integritet, kvalitet, ansvar och kollegialitet. 

Universitetets vision är att bidra till ett mer hållbart och jämlikt samhälle genom 

forskningsbaserad kunskap, kritisk reflektion och handlingskraft. I Malmö 

universitetets mål ingår att i samverkan med andra samhällsaktörer, skapa, dela och 

sprida kunskap för att förstå, förklara och utveckla samhället. För att uppnå denna 

målsättning behöver universitetet skapa förutsättningar för att forskningsresultat 

och samhällsnyttiga innovationer på bästa möjliga sätt kan komma samhället till 

gagn.  

Malmö universitet ansluter sig till European University Association:s (EUA) breda 

syn på innovation som: 

“a process of knowledge co-creation and transfer that generates social, economic, 

and environmental benefits by means of novel ideas, approaches, technologies, or 

ways of organising. It is based on open and systematic interactions between 

academia, government, the private sector, and the general public. It draws on the 

entire research and development chain from curiosity-driven fundamental research 

to applied research and development activities, on the sphere of education and 

training as well as on capabilities and resources for innovation uptake which are 

determined by political, cultural, and economic systems. It entails close, strategic 

collaboration between key stakeholders from these different spheres, and is usually 

rooted in local/ regional nodes often known as innovation ecosystems.” 

Malmö universitet ser det breda nyttiggörandet och innovation av forsknings-

baserad kunskap som avgörande för att möta framtidens samhällsutmaningar och 

för att hålla hög kvalitet i såväl utbildning som forskning. Såväl det breda 

nyttiggörandet som innovation stärker Malmö universitet.  

För definitioner kring fler begrepp kopplande till innovation och nyttiggörande, se 

samsyns wiki: https://samsynwiki.su.se/wiki/Huvudsida. 

Syfte med målbilden 

Syftet med Malmö universitets målbild för innovation är att skapa en klar och 

mångfacetterad förståelse för värdet av innovation samt hur innovation kan främjas 

och stödjas inom universitetet. Målbilden utgör en vägledning för att forma och 

driva nyttiggörande- och innovationsprocesser och tydliggöra dess förutsättningar. 

Vidare tydliggör målbilden hela universitetets uppdrag avseende nyttiggörande och 

innovation och kan utgöra en utgångspunkt fortsatta samtal om dessa uppdrag. 

Målbilden för innovation tar avstamp i Högskolelagen (1 kapitel 2§) där det 

stipuleras att det i högskolornas uppgift ska ingå att samverka med det omgivande 

https://samsynwiki.su.se/wiki/Huvudsida
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samhället för ömsesidigt utbyte och verka för att den kunskap och kompetens som 

finns vid högskolan kommer samhället till nytta, till exempel genom innovation. 

Prioriterade målområden 

Malmö universitet är inspirerat av European University Association:s (EUA) tre 

övergripande prioriterade områden kring innovation. 

1) Det öppna universitetet som en partner i innovationsekosystemet  

Universitetet har en viktig roll som tillförlitlig samhällsaktör, med utgångspunkt i 

forskningsbaserad kunskap och öppen vetenskap. Lösningen på många 

samhällsutmaningar kräver att intressen och perspektiv från olika sektorer 

sammanförs. Malmö universitet är en proaktiv förändringsagent i att identifiera och 

artikulera specifika samhällsbehov. 

• Genom att vara en aktiv aktör i innovationsekosystemet möjliggör Malmö 

universitet att innovationer kommer samhället till gagn. 

 

• Malmö universitet anammar ett öppet och inkluderande förhållningssätt till 

innovation som möjliggör deltagande av medborgare och samtliga 

samhällssektorer, vilket i sin tur möjliggör spridning och implementering 

av innovationer i samhället.  

 

• Malmö universitet är genom utvecklade partnerskap, med andra lärosäten 

samt med organisationer från privat, idéburen och offentlig sektor, en 

naturlig partner i innovationsekosystemet. Detta såväl nationellt som 

internationellt.   

 

2) En mångfacetterad förståelse för värdet av innovation  

Vid Malmö universitet genomsyras all verksamhet av ett innovativt och 

ansvarsfullt förhållningssätt. Innovation gagnar utvecklingen i samhället och bidrar 

till utvecklingen av universitetets interna arbetssätt och processer.  

• Universitetet ansluter sig till EUAs beskrivning av innovation enligt ovan. 

Det innebär till exempel att en del innovationer kommersialiseras, medan 

andra nyttiggörs på andra sätt. 

• Innovation främjas av ett nyfiket, entreprenöriellt och tvärvetenskapligt 

förhållningssätt.  

• Det breda nyttiggörandet och innovationsarbetet omfattar alla 

vetenskapsområden och är integrerat i såväl utbildning som forskning och 

är ett gemensamt ansvar för såväl universitetets kärnverksamhet som dess 

stödverksamhet. 

 

3) Förutsättningar för universitetets innovationsförmåga, kompetens och 

kultur  
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Malmö universitets förmåga att lyfta fram och synliggöra innovationer som tagits 

fram vid lärosätet är av stor betydelse för lärosätets framtid och för omvärldens 

uppfattning om lärosätets kvalitet och relevans i forskning och utbildning. 

• Malmö universitet främjar och möjliggör ett innovativt gränsöverskridande 

förhållningssätt och en mångfacetterad innovationskultur.  

• Malmö universitet uppmuntrar och möjliggör för sina medarbetare att 

utveckla och implementera nya idéer och innovationer. Universitetet ger 

även studenterna goda förutsättningar att utveckla sina entreprenöriella 

förmågor och sina förmågor att driva utvecklingen av idéer till konkret 

nytta och innovation. 

• Innovationsförmågan vid Malmö universitet bidrar till utveckling av 

utbildning och forskning vilket ökar universitetets attraktivitet och relevans 

för framtida studenter och medarbetare. 

• Vid Malmö universitet värdesätts innovationsförmåga vid meritering och 

anställning. Innovation betraktas som en integrerad del i bedömnings-

grunden för vetenskaplig, pedagogisk samt konstnärlig och klinisk 

skicklighet. 

• Malmö universitets innovationsstödstruktur stödjer studenter och 

medarbetare vid lärosätet som vill utveckla och implementera nya idéer 

och innovationer.  

• Malmö universitet erbjuder miljöer och mötesplatser med särskilt syfte att 

främja och inspirera till idégenerering, experimenterande och innovation. 

• Malmö universitet har ett kritiskt förhållningssätt kring nyttiggörande- och 

innovationsarbetet samt dess påverkan/konsekvenser på samhället och 

individen.  

 

 


